
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  294 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA DI CUI ALL'ART. 
141BIS DEL R.D. N. 635/1940 - COMPENSI DOVUTI AI MEMBRI 
ESPERTI NOMINATI CON DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 
03.05.2018

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

16/05/2018

 290

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI16/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 294 DEL 16/05/2018 

 

OGGETTO: 

COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA DI CUI ALL'ART. 1 41BIS DEL R.D. N. 
635/1940 - COMPENSI DOVUTI AI MEMBRI ESPERTI NOMINATI CON DECRETO 

SINDACALE N. 4 DEL 03.05.2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ EC ONOMICHE 

 

Premesso che: 

- L’art. 141bis del R.D. 06.05.1940, n. 635, dispone la costituzione di apposita 
Commissione Comunale di vigilanza, con validità triennale, avente i compiti stabiliti 
dall’art. 141, lett. a) – b) – c) – d) – e) del medesimo Decreto; 

- Dovendo procedere alla nomina della predetta Commissione si è provveduto alla 
pubblicazione di appositi avvisi per il reperimento delle seguenti figure professionali 
da nominare quali membri esperti: 

1. Esperto in elettrotecnica 

2. Esperto in materia statico strutturale 

3. Esperto in acustica; 

- a seguito dell’avvenuta pubblicazione si è provveduto ad esaminare le offerte 
pervenute, così come rilevabile dai verbali redatti in data 19.03.2018, 11.04.2018 e 
19.04.2018; 

- dai predetti verbali, sulla base dei quali è stato successivamente emanato il Decreto 
Sindacale di nomina della Commissione Comunale di vigilanza, relativamente ai 
compensi che verranno erogati ai membri esperti, dovuti per ogni riunione/ 
sopralluogo, è emerso quanto segue: 

a) Membro effettivo esperto in elettrotecnica   €. 118,80.= 

b) Membro supplente esperto in elettrotecnica  €.   93,42.=  

c) Membro effettivo esperto in statica – strutturale   €.  118,20.= 

d) Membro effettivo esperto in acustica    €.  118,00.= 

Dato atto che i predetti importi sono comprensivi di I.V.A. e contributi integrativi, 
così come esplicitamente indicato nelle offerte pervenute; 

Dato atto, altresì, che il pagamento dei compensi verrà effettuato direttamente nei 
confronti dei professionisti dai richiedenti il sopralluogo della Commissione e che, pertanto, 



DETERMINAZIONE N. 294 DEL 16/05/2018 

 

sarà necessario procedere all’assunzione di un impegno di spesa solo nel caso in cui sia 
l’Amministrazione Comunale a richiedere le prestazioni; 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 in data 03.05.2018 con il quale si è provveduto alla 
nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali / impianti di pubblico 
spettacolo; 

         Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 
del D.Lgs n.267/2000 ed  in forza delle attribuzioni proprie del settore  istituzionale   
previste   dalla   deliberazione   della   Giunta    Comunale n. 28 del 06.03.2018 e del 
decreto sindacale n. 6 del 02.02.2017 di conferimento delle funzioni dirigenziali per il 
settore istituzionale; 
 
        Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
        Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
  
   
 

D E T E R M I N A 
 
-  di dare atto che i compensi dovuti ai membri esperti in elettrotecnica, statica struttura ed 

acustica, nominati in seno alla Commissione Comunale di Vigilanza, saranno i seguenti: 
 

a) Membro effettivo esperto in elettrotecnica   €. 118,80.= 

b) Membro supplente esperto in elettrotecnica  €.   93,42.=  

c) Membro effettivo esperto in statica – strutturale   €.  118,20.= 

d) Membro effettivo esperto in acustica    €.  118,00.= 

- di dare atto, altresì, che i predetti importi sono comprensivi di I.V.A. e contributi 
integrativi, così come esplicitamente indicato nelle offerte pervenute; 

 
-   di dare atto, infine, che la presente determinazione,  diverrà esecutiva in seguito  

all’apposizione del visto  da parte del Responsabile dell’Area  competente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

Geom. Angelo SORMANI 

 

 

 


		2018-05-16T07:19:48+0200
	Sormani Angelo




